

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Dispensa contemplando fase recursal nº 005/2025**, Processo Administrativo nº **005/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Aquisição de componentes elétricos para a instalação e troca de tomadas na Câmara Municipal de Dorés do Indaiá/MG, conforme especificado no Termo de Referência.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 86.573.904/0001-21 ESTEIOARCOS@YAHOO.COM.BR - (37) 3351-3043	946,90	692,70	254,20 Proveito (26,85%)
Ponto das Utilidades Soluções Comerciais Ltda - 54.965.236/0001-91 viniciusmarques92@gmail.com - (31) 99285-9110	2.250,80	1.399,10	851,70 Proveito (37,84%)
Totais	3.197,70	2.091,80	1.105,90 Proveito (34,58%)

Detalhes

KARLA FRANCISCA VIEIRA na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CPF/CNPJ: 86.573.904/0001-21				
Lote 4	Data/Hora da Homologação - 06/02/2025 16:32:42			
Suporte 4" x 2" - 3 Módulos				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Suporte 4" x 2" - 3 Módulos	30,00	UND	5,47	164,10
Marca: ROMAZI	Fabricante: ROMAZI	Modelo: 4X2		
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 06/02/2025 16:33:16			
Módulo Tomada Predial Branca 2 Polos + Terra 10 A 250 V				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Módulo Tomada Predial Branca 2 Polos + Terra 10 A 250 V	60,00	UND	4,36	261,60
Marca: PLUZIE	Fabricante: PLUZIE	Modelo: 10A 250V		
Lote 7	Data/Hora da Homologação - 06/02/2025 16:33:38			
Módulo Tomada Predial Branca 2 Polos + Terra 20 A 250 V				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Módulo Tomada Predial Branca 2 Polos + Terra 20 A 250 V	20,00	UND	4,79	95,80
Marca: PLUZIE	Fabricante: PLUZIE	Modelo: 20A 250V		
Lote 8	Data/Hora da Homologação - 06/02/2025 16:33:58			
Módulo Interruptor Simples 10A 250V				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Módulo Interruptor Simples 10A 250V	20,00	UND	5,01	100,20
Marca: PLUZIE	Fabricante: PLUZIE	Modelo: 10A 250V		
Lote 13	Data/Hora da Homologação - 06/02/2025 16:35:39			
Bucha S6 com Parafuso				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bucha S6 com Parafuso	100,00	UND	0,71	71,00
Marca: JOMARCA	Fabricante: JOMARCA	Modelo: S6		

Fornecedor: Ponto das Utilidades Soluções Comerciais Ltda - CPF/CNPJ: 54.965.236/0001-91				
Lote 2	Data/Hora da Homologação - 06/02/2025 16:32:12			
Tomada Predial Sobrepor 2 Módulos Branca 2 Polos + Terra 10A 250V				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tomada Predial Sobrepor 2 Módulos Branca 2 Polos + Terra 10A 250V	30,00	UND	10,59	317,70
Marca: Ilumi	Fabricante: Ilumi	Modelo: Dupla		
Lote 3	Data/Hora da Homologação - 06/02/2025 16:32:25			
Tomada Predial Sobrepor 2 Módulos Branca 2 Polos +Terra 20A 250V				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tomada Predial Sobrepor 2 Módulos Branca 2 Polos +Terra 20A 250V	20,00	UND	10,10	202,00
Marca: Pluzie	Fabricante: Pluzie	Modelo: Dupla		
Lote 9	Data/Hora da Homologação - 06/02/2025 16:34:17			
Cabo Flexível 750V PVC 2,5mm² - Preto				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cabo Flexível 750V PVC 2,5mm² - Preto	300,00	metros	1,19	357,00
Marca: INSTALACCOM	Fabricante: INSTALACCOM	Modelo: 2,5mm		
Lote 10	Data/Hora da Homologação - 06/02/2025 16:34:38			
Cabo Flexível 750V PVC 2,5mm² - Azul				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cabo Flexível 750V PVC 2,5mm² - Azul	200,00	metros	1,19	238,00
Marca: INSTALACCOM	Fabricante: INSTALACCOM	Modelo: 2,5mm		
Lote 11	Data/Hora da Homologação - 06/02/2025 16:35:19			
Cabo Flexível 750V PVC 2,5mm² - Verde				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cabo Flexível 750V PVC 2,5mm² - Verde	200,00	metros	1,19	238,00
Marca: INSTALACCOM	Fabricante: INSTALACCOM	Modelo: 2,5mm		
Lote 14	Data/Hora da Homologação - 06/02/2025 16:36:01			
Fita Isolante Preta 18MmX20M				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fita Isolante Preta 18MmX20M	10,00	UND	4,64	46,40
Marca: Norton	Fabricante: Norton	Modelo: 20m		

Dores do Indaiá, 06 de Fevereiro de 2025.

